

لزوم پوست اندازی نظام بانکی

... ادامه از صفحه ۱
در چنین حال و هوایی همایش های تجاری و بانکی ایران و اروپا ادامه پیدا کرد تا اینکه به ششمین دوره این همایش ها رسیدیم. جدای از محور ها و سرفصل های این دوره از همایش تجاری و بانکی ایران و اروپا، آنچه که مهم است و از اهمیت راهبردی برخوردار است، نقش این همایش در به روز رسانی و تطبیق نظام بانکی ایران با آخرین استانداردها و روش های نظام پولی و مالی دنیا است که به واسطه شرایط محدود کننده تحریم از آن ها به دور بودیم. همایش اخیر باعث خواهد شد نظام بانکداری کشور مان پوست اندازی کند و برای ورود به مبادلات بانکی آمادگی پیدا کند و راه نقل و انتقال درآمدها و جذب سرمایه خارجی و در نهایت شکوفایی تولید و صنعت و اقتصاد کشور فراهم شود. هر چقدر هم بدبین باشیم باز باید باور کنیم که ایران وارد دوره جدیدی از تعاملات و همکاری های بین المللی شده است، حتی اگر ترامپ نخواهد؛ گیرم که این دوره در ابتدای راه با قدری کندی و دشواری همراه باشد.

اخبار

از سرگیری حراج سکه توسط بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی از احتمال آغاز حراج سکه در آینده خبر داد و گفت: بانک مرکزی با عرضه سکه، حباب پیش آمده را از بین می برد. «ولی اله سیف» رئیس کل بانک مرکزی در گفت و گو با ایرنا در خصوص اینکه چرا بازار طلا از دلار ۳۲۰۰ تومانی تبیت نمی کند و قیمت سکه طلا بالاتر از ارزش واقعی آن است، گفت: سکه شرایط خاص خود را دارد. وی افزود: در گذشته نیز شاهد حباب در نرخ سکه بودیم و بانک مرکزی از طریق پیش فروش و حراج سکه را به بازار عرضه می کرد تا حباب از بین برود و با دلار هماهنگ شود.

تورم فروردین به ۸/۱ درصد کاهش یافت

مرکز آمار جمهوری اسلامی ایران نرخ تورم فروردین ماه ۱۳۹۷ را ۸،۱ درصد اعلام کرد که نسبت به اسفندماه ۰،۱ واحد درصد کمتر شد. به گزارش اخبار بانک، مرکز آمار تورم ماه پیشین (اسفندماه ۱۳۹۶) را ۸،۲ درصد ثبت کرده بود. مرکز آمار اعلام کرد: در فروردین ماه ۱۳۹۷ عدد شاخص کل تورم خانوارهای کشور (۱۰۰=۱۳۹۵) به ۱۱۲،۹ رسید که نسبت به ماه قبل ۱،۳ درصد افزایش نشان می دهد. در این ماه خانوارهای کشور به طور میانگین هفت درصد بیشتر از فروردین ۱۳۹۶ برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات یکسان هزینه کردند که نسبت به اسفندماه که ۷،۲ درصد بود، ۰،۲ واحد درصد کاهش یافت. شاخص قیمت در گروه عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۲،۳ درصد و در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» ۰،۹ درصد افزایش نشان می دهد. نرخ تورم دوازده ماهه در فروردین ماه ۱۳۹۷ برای این ۲ گروه به ترتیب ۱۱،۲ و ۶،۹ درصد بود.

اطلاعات پرداخت های خزانه داری در دسترس عموم

معاون نظارت مالی وزیر اقتصاد خزانه دار کل کشور گفت: بر اساس دستور رئیس جمهوری برای تکرم حقوق شهروندی و ابلاغ ضوابط اجرایی بودجه ۱۳۹۷، همه پرداخت های مرتبط با هزینه های عمومی دولت از در اختیار مردم قرار گرفته است. به گزارش تازنما، وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سیدرحمت الله اکرمی» افزود: به دنبال دستور صریح رئیس جمهوری و ماموریتی که وزیر امور اقتصادی و دارایی به این معاونت محول کرد، در ماه های اخیر زیرساخت ها و مقدمات انتشار اطلاعات پرداخت های خزانه داری کل کشور فراهم شد.

اقتصاد کلان

تحقق بودجه ۹۲/۳ مصوب مجلس، توسط دولت در سال ۹۶

داشته است. وی افزود: بر این اساس لایحه بودجه دولت صد درصد تحقق یافت اما بر اساس بودجه مصوب مجلس، حدود ۹۲،۳ درصد محقق شد که نشان دهنده پیش بینی درست دولت است. سخنگوی دولت اظهار داشت: پیش بینی نفت در بودجه سال گذشته بین ۵۰ تا ۵۵ دلار برای هر بشکه بود که بر اساس گزارش ها در یازده ماهه سال ۹۶ قیمت هر بشکه نفت ۵۳ دلار و هر بشکه معیانات نفتی ۵۵ دلار بود.

حدود ۵۵ دلار بوده است. وی تصریح کرد: البته در اسفندماه قیمت فروش نفت حدود ۶۰ دلار بوده که پیش بینی می کنیم منابع کشور حتی از پیش بینی بیشتر شود. نوبخت در نشست خبری اظهار داشت: هر سال همه برنامه ها و اهداف در سندی به نام بودجه محاسبه می شود، اظهار داشت: پیش بینی منابع و مصارف بودجه در سال ۹۶ برابر با ۳۲۰ هزار میلیارد تومان بود که نسبت به منابع و مصارف سال ۹۵ افزایش ۱۳ درصدی

سخنگوی دولت گفت: بر این اساس لایحه، بودجه دولت در سال ۹۶ صد درصد تحقق یافت اما بر اساس بودجه مصوب مجلس، حدود ۹۲،۳ درصد محقق شد که نشان دهنده پیش بینی درست دولت است. محمد باقر نوبخت در اولین نشست خبری سخنگوی دولت در سال ۹۷ ادامه داد: در ۱۱ ماهه سال گذشته فروش نفت ایران حدود ۵۳ دلار بوده و به دلیل اینکه قیمت معیانات گازی نیز معادل نفت گرفته می شود، سرجمع



آسیب شناسی نظام مالیاتی ایران



■ **ضرورت اصلاح نظام مالیاتی**
جمشید پژویان، اقتصاددان نیز در این باره معتقد است که باید نظام مالیاتی اصلاح شود تا مشخص شود چه کسانی فرار مالیاتی دارند. به گفته پژویان، در چارچوب سیستم مالیاتی فعلی بسیاری از پردرآمدترین افراد جامعه می توانند فرار مالیاتی داشته باشند بدون اینکه هیچ زمینه ای برای کشف نقص قانون از طرف آن ها وجود داشته باشد. وی همچنین گفته است: شفاف سازی مالیات ها پایه و اصول نظام مالیاتی است و این سیستم باید تا جایی که امکان دارد از رویه روشن شدن با ممیز و مؤدی جلوگیری کند. پرداخت مالیات ها باید عادلانه و شفاف باشد چرا که هر گونه سختگیری بدون شفافیت می تواند منجر به فرار مالیاتی شود و باید با برنامه ریزی مطلوب از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری کرد.

■ **شفافیت راهکار ساماندهی مالیاتی**
به هر شکل، مالیات ها به عنوان مهم ترین منبع مالی برای تأمین درآمدهای عمومی و یکی از موثرترین ابزارهای سیاست های مالی دولت ها به شمار می روند. لذا ایجاد شفافیت و رفع هر گونه مضط در این راستا می تواند بحران نظام مالیاتی را ساماندهی کند. همچنین یکی از دلایل کوچک ماندن سهم درآمدهای مالیاتی در مجموع منابع درآمدهای دولت پدیده فرار مالیاتی است. به طور کلی فرار مالیاتی از دو طریق بر اقتصاد کشور تأثیر می گذارد. اول آنکه فرار مالیاتی به دلیل عدم تحقق درآمدهای دولت، موجب کاهش سرمایه گذاری دولتی می شود. بنابراین می تواند اثر منفی بر رشد اقتصادی داشته باشد. از طرف دیگر به دلیل افزایش پس اندازهای خصوصی افراد، می تواند محرکی برای سرمایه گذاری خصوصی بوده و تأثیر مثبتی بر رشد اقتصادی داشته باشد.

صورت مستقیم در تسهیل سرمایه گذاری، افزایش تولید و اشتغالزایی نقش دارد. بر همین اساس کسی که مالیات نمی پردازد در قتلگی که توسط بزهکاران در آینده انجام می شود، مشارکت دارد. عدم توسعه نظام مالیاتی، اما همانند شمشیری دو لبه عمل می کند. بسیاری از تولیدکنندگان به دنبال رکود در بازار و خروج سرمایه ها از کشور با کاهش سود مواجه شده اند. با این حال باید مالیات بر سود بپردازند. سازمان امور مالیاتی اما در این مورد با آن ها مماشایی نمی کند، هر چند قانون جدید مالیات های مستقیم که از ابتدای فروردین ۹۵ اجرایی شده، دامنه ای از معافیت ها را برای واحدهای تولیدی و معدنی در مناطق کمتر توسعه یافته، شهرک های صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی در نظر گرفته است.

اقتصاد نتوانسته از ظرفیت بخش مالیات استفاده کند. بی شک حالا به دلیل آنکه دولت دوازدهم ادعای خروج از اقتصاد تک محصولی دارد، این بخش پیش از پیش دارای اهمیت بالایی است. این در حالی است که دولت امسال سال متفاوتی نسبت به سالهای پیشین را در این بخش می گذارند

توزیع عادلانه در آمد، هزینه های دولت را با روند صعودی مواجه کرده است. تأمین مالی چنین هزینه هایی نیازمند منابع درآمدی کافی است.
■ **مالیات گریزی نهادهای خاص**
«حسین راغفر» اقتصاددان، می گوید: عدم توسعه نظام مالیاتی در کشور یکی از مهم ترین تبعات حضور برخی از نهادهای خاص در فعالیت های اقتصادی است. همین حضور اختلال های بزرگی در اقتصاد کشور ایجاد می کند. در واقع کسی که فرار مالیاتی دارد این اموال و منابع عمومی سرعت می کند و است صرف هزینه های عمومی مانند آموزش، سلامت و زیرساخت های کشور شود که به

ضرورت بازبینی مدیریت قاچاق کالا و ارز



ادارات می خواهند خدماتی را به مردم ارائه دهند یا بفروشند و این خدمات خارج از استاندارد مشخص شده باشد، مورد رصد و پیگیری سازمان تعزیرات حکومتی قرار می گیرد. انصاری اضافه کرد: ۹۵ درصد پرونده های تشکیل شده در تعزیرات حکومتی در حوزه کالا و خدمات است. وی با بیان اینکه نظارت ها در سطح کشور نه مبتنی بر نیاز مردم بلکه مبتنی بر داشته ها است ادامه داد: تلاش می کنیم با کمک مدیران استانی شاخه های نظارتی را ابتدا در محور نظارت و کنترل قرار دهیم به دلیل اینکه 'پرونده محوری' نمی تواند همه مشکلات را حل کند.

برنامه ریزی هماهنگی و نظارت بر قاچاق کالا و ارز خراسان شمالی در بنچورد اظهار کرد: کنترل و نظارت بر حوزه بازار و جامعه، رسالت و فلسفه اصلی سازمان تعزیرات حکومتی است. وی با بیان اینکه سالانه بسیاری از پرونده های سازمان در حوزه ادارات دولتی تشکیل می شود، افزود: اگر

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه مدیریت قاچاق کالا و ارز نیازمند بازبینی است، گفت: اگر قرار بود سیاست های دهه گذشته، قاچاق کالا را کنترل و محو کند تاکنون این مهم رخ داده بود. به گزارش اخبار بانک به نقل از ایرنا جمال انصاری در نشست کمیسیون برنامه ریزی هماهنگی و نظارت بر قاچاق کالا و ارز خراسان شمالی در بنچورد اظهار کرد: کنترل و نظارت بر حوزه بازار و جامعه، رسالت و فلسفه اصلی سازمان تعزیرات حکومتی است. وی با بیان اینکه سالانه بسیاری از پرونده های سازمان در حوزه ادارات دولتی تشکیل می شود، افزود: اگر

کرباسیان از بهارستان کارت زرد گرفت



نمایندگان مجلس شورای اسلامی از پاسخ های وزیر امور اقتصادی و دارایی به سؤال های نماینده همدان این پرسش ها در صحن مجلس پاسخ داد ولی پس از پاسخ های وزیر، این نماینده سؤال کننده اعلام کرد از پاسخ های کرباسیان قانع نشده و این سؤال ها را به رأی نمایندگان گذاشتند. نمایندگان مجلس نیز با ۱۰۹ رأی موافق، ۴۸ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۹ نماینده حاضر در جلسه سؤال نماینده همدان را وارد دانسته و توضیحات وزیر اقتصاد و دارایی را در پاسخ به سؤال های نماینده همدان قانع کننده ندانستند.

مشکلی در این خصوص وجود ندارد. معاون اول رییس جمهوری بر تداوم برخورد نیروهای اطلاعاتی و انتظامی با قاچاقچیان ارز تأکید کرد و یادآور شد: دولت بر اعمال سیاست های نوین ارزی اصرار دارد و در مقابله با قاچاقچیان ارز کوتاه نخواهد آمد. جهانگیری همچنین یادآوری مباحث مطرح شده در خصوص مشکلات پتروشیمی ها، از وزیر نفت خواست تا به منظور حمایت از این صنعت راهکارهای مورد نظر را به هیئت دولت ارائه کند. در این جلسه که با حضور وزیران صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، نفت و روسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه، معاون اقتصادی

و گفت: بر اساس دستورالعمل های ابلاغ شده شعب منتخب بانکی، ارز افراد را به قیمت مصوب چهار هزار و ۲۰۰ تومان خریداری می کند و هیچ



مشکلی در این خصوص وجود ندارد. معاون اول رییس جمهوری بر تداوم برخورد نیروهای اطلاعاتی و انتظامی با قاچاقچیان ارز تأکید کرد و یادآور شد: دولت بر اعمال سیاست های نوین ارزی اصرار دارد و در مقابله با قاچاقچیان ارز کوتاه نخواهد آمد. جهانگیری همچنین یادآوری مباحث مطرح شده در خصوص مشکلات پتروشیمی ها، از وزیر نفت خواست تا به منظور حمایت از این صنعت راهکارهای مورد نظر را به هیئت دولت ارائه کند. در این جلسه که با حضور وزیران صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، نفت و روسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه، معاون اقتصادی

شده را به زودی اجرایی خواهد کرد. وی به برخی گزارش های نادرست در خصوص مشکل گردشگران خارجی برای تبدیل ارز اشاره کرد

سیاست های جدید ارزی اشاره کرد و اظهار داشت: وجود برخی نواقص در اجرای سیاست های جدید ارزی طبیعی است اما دولت تلاش کرده تا در سریع ترین زمان با رفع کاستی ها و تکمیل پیش نیازها از مشکلات پیش روی تجار، فعالان اقتصادی و نیازمندان ارز بکاهد. جهانگیری با تأکید بر این که خوشبختانه تمهیدات لازم برای جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی و دارو فراهم شده است، یادآور شد: تأمین نیازهای اساسی جامعه حیاتی ترین بخش سیاست های جدید ارزی است و دولت ضمن تأمین سه هزار میلیارد تومان مابه التفاوت قیمت ارز، تصمیمات اتخاذ

معاون اول رییس جمهوری بر تداوم برخورد نیروهای اطلاعاتی و انتظامی با قاچاقچیان ارز تأکید کرد و گفت: دولت بر اعمال سیاست های نوین ارزی اصرار دارد و در مقابله با قاچاقچیان ارز کوتاه نمی آید. به گزارش اخبار بانک از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، جلسه ستاد اقتصادی ساماندهی مسائل ارزی کشور با موضوع پرداخت مابه التفاوت ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساسی و دارو و بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور به ریاست اسحاق جهانگیری برگزار شد. معاون اول رییس جمهوری در این جلسه به وجود برخی کاستی ها در اعمال